3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.01.2019                                                                                                                                     № 55
О внесении изменений в постановление Администрации   ЯМР   от      26.03.2018
№ 784 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Ярославского муниципального района на среднесрочный период»
Администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 26.03.2018 № 784 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Ярославского муниципального района на среднесрочный период»:

1.1. Дополнить постановление пунктом 21 следующего содержания:
«21. Признать утратившим силу постановление Администрации Ярославского муниципального района от 13.08.2007 № 1071                                      «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Ярославского муниципального района».
1.2.  В приложении 1 пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«3.1.2. На втором этапе (октябрь-ноябрь) разрабатывается уточненный прогноз, на основании которого корректируются параметры проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Уточненный прогноз одобряется постановлением Администрации ЯМР одновременно с принятием решения о внесении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период в Муниципальный Совет Ярославского муниципального района.».
1.2. В таблице приложения 2:
- Раздел 1. изложить в следующей редакции:

1. Оборот организаций
	1.1. Оборот организаций,                       не относящихся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб.

	% к пред. году

- строку 2.1 изложить в следующей редакции:

	2. 1. Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг организациями                            с основным ВЭД  «сельское хозяйство»,
	млн. руб.

	% к предыдущему году

- строку 3.1 изложить в следующей редакции:

	  3.1.  Объем инвестиций       в основной капитал организаций (без субъектов малого бизнеса)
	млн. руб.

	% к пред. году

- строку 6.1 изложить в следующей редакции:

	6.1. Объем вредных веществ, выбрасываемых в атмосферный воздух стационарными источниками загрязнения
	тыс. т

	% к пред. году

- строки 6.1.1, 6.4 исключить;

- строку 9.2 изложить в следующей редакции:

	9.2. Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения
	человек

	% к предыдущему году

- строку 12.1 изложить в следующей редакции:

	12.1. Денежные выплаты, компенсации, субсидии и социальная помощь, предоставляемые населению (за счет всех уровней бюджета)
	млн. руб.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский  агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                          Н.В. Золотников